
            
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 
 
                                    FERNANDO RUIZ FILHO, Presidente da EMDAEP-
Empresa de Desenvolvimento, Água Esgoto e Pavimentação de Dracena, e o 
Pregoeiro, de conformidade com os dispositivos contidos nas Leis Federais nº 
8.666/93 e 10.520/02, DECLARAM, e tornam públicos os atos de 
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 
de 13/05/2020, em favor das licitantes, POSTO BRASIL DRACENA LTDA, no 
item: Etanol Comum, no valor total de R$ 38.800 e POSTO TRIÂNGULO 
DRACENA LTDA, nos itens: Gasolina Comum, Óleo Diesel S500 e Óleo Diesel 
S10, no valor total de R$ 233.900,00, vencedoras da presente licitação, cujo 
objetivo é a aquisição e abastecimento de combustível automotivo líquido 
(Etanol comum, Gasolina comum, Óleo Diesel S500 e Óleo Diesel S10) todos de 
acordo com os padrões determinados pela ANP, para serem utilizados nos 
veículos e máquinas da EMDAEP, dos Setores de: Administração, Água, Esgoto 
e Pavimentação, com aquisição e fornecimento semanal/mensal, em parcela, 
pelo período de até 12 (doze) meses, a partir da assinatura do Contrato, de 
acordo com as necessidades. 
 

Dracena-SP, 04 de Junho de 2020. 
 
 
 
 
                                              FERNANDO RUIZ FILHO 
                              Presidente da EMDAEP 


